
Sygnały  zauważone  –
29.03.2025
29 marca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z serwisu
informacyjnego „Myśli Polskiej” (SIMP).

Polska. Ambasador Ukrainy w Polsce, Wasyl Bodnar stwierdził:
„Zgłaszam się na gubernatora okupowanej Moskwy”. W rozmowie z
RMF FM Bodnar wyraził przekonanie, że Krym pozostanie częścią
Ukrainy. „Jest tylko kwestią czasu, czy dokona tego wojsko,
czy odbędzie się to na drodze dyplomatycznej” – podkreślił.
Według niego „Ukraina nie zgodzi się na oddanie ani Krymu, ani
Donbasu,  a  polityczna  walka  będzie  trwała,  dopóki  ostatni
rosyjski żołnierz nie opuści Ukrainy”. Dodał również: „Kiedy
Rosja  zacznie  się  rozpadać,  zgłaszam  się  na  gubernatora
okupowanej Moskwy, by zarządzać prawidłowo tymi terytoriami”.
Ambasador Ukrainy w RP Wasyl Bodnar stwierdził też, że kraje,
które wyślą swoje wojska na Ukrainę, dostaną miejsce przy
odbudowie kraju. Polska może zostać wykluczona z tego układu.
„Rozumiemy,  to,  ponieważ  są  wybory,  ponieważ  jest  opinia
publiczna,  ale  popatrzcie  na  tę  sytuację  z  innej  strony.
Wojska francuskie wejdą Dniepra czy do Lwowa, zostaną tam
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rozlokowani, a później za nimi pójdzie biznes, zacznie się
udział w odbudowie Ukrainy. A gdzie będzie polski biznes?” –
oświadczył  Wasyl  Bodnar.  O  sprawie  poinformował  portal
Kresy.pl.

Polska. Rośnie sprzeciw wobec ewentualnego wysyłania polskich
żołnierzy na Ukrainę. Z badania przeprowadzonego przez United
Surveys  dla  „Wirtualnej  Polski”  wynika,  że  86,5%  Polaków
sprzeciwia  się  wysłaniu  polskich  żołnierzy  na  Ukrainę.
Odpowiedź  „zdecydowanie  nie”  wybrało  58,5%  respondentów,
natomiast „raczej nie” – 28% Pomysł popiera 8,4% badanych, w
tym 0,8% udzieliło odpowiedzi „zdecydowanie tak”, a 7,6% –
„raczej  tak”.  5,1%  ankietowanych  nie  miało  w  tej  sprawie
zdania.

Polska.  Focus  Estate  Fund,  zarządzany  przez  ukraińskich
inwestorów, przejął galerie handlowe w Sosnowcu, Rybniku i
Rudzie Śląskiej. FEF zarządza już galerie w Płocku, Nowym
Sączu, Legnicy, Sandomierzu i Bartoszycach.

Polska. Fundacja „Wołyń Pamiętamy” oraz Stowarzyszenie „Zawsze
Wierny – Tobie Polsko” organizują Marsz Pamięci poświęcony
Polakom wymordowanym przez Ukraińców w latach 1939-1947. Marsz
odbędzie się 6 lipca w Warszawie (Plac Trzech Krzyży godz.
15). Po marszu będzie można wysłuchać prelekcji dr Lucyny
Kulińskiej  i  Witolda  Listowskiego.  Zostanie  również
wyświetlony drugi odcinek filmu dokumentalnego Jacka Międlara
pt. „Sąsiedzi”.

Polska.  Wydawnictwo  Prohibita  wydało  oczekiwaną  książkę  dr
hab. Arkadiusza Mellera „Karol Stefan Frycz (1910-1942). Życie
i myśl polityczna”. Brakowało na rynku książki o tym znaczącym
dla  Narodowej  Demokracji  działaczu  politycznym.  Na  uwagę
dzisiaj  zasługuje  jego  zaangażowanie  na  rzecz  współpracy
polsko-węgierskiej.

Polska.  Państwowa  Komisja  Wyborcza  jak  do  tej  pory
zarejestrowała  jako  kandydatów  na  prezydenta:  Artura



Bartoszewicza, Grzegorza Brauna, Szymona Hołownię, Sławomira
Mentzena, Karola Nawrockiego, Rafała Trzaskowskiego i Adriana
Zandberga.  Zarejestrowano  komitety:  Wiesława  Lewickiego
(Normalny Kraj), Macieja Maciaka (Ruch Dobrobytu i Pokoju),
Magdaleny  Biejat  (Lewica),  Marka  Wocha  (Bezpartyjni
Samorządowcy)  i  Marka  Jakubiaka  (Wolni  Republikanie),
Wojciecha  Papisa  (Bezpartyjni),  Romualda  Starosielca  (Ruch
Naprawy  Polski),  Pawła  Tanajno  (Polska  Liberalna
Przedsiębiorców PL), Dawida Jackiewicza (b. minister skarbu
państwa  w  rządzie  Beaty  Szydło),  Aldony  Skirgiełło
(Samoobrona), Dominiki Jasińskiej (trenerki Porozumienia Bez
Przemocy i mediatorki), Joanny Senyszyn (b. SLD), Krzysztofa
Tołwińskiego  (Front),  Eugeniusza  Maciejewskiego  (PIAST),
Katarzyny  Cichos  (Platforma  Rozwoju  Polski),  Piotra
Szumlewicza  (Związkowa  Alternatywa),  Jana  Kubania  (Polsko-
Amerykańska  Fundacja  Edukacji  i  Rozwoju  Ekonomicznego),
Włodzimierza  Rynkowskiego  (Związek  Słowiański).  PKW
zarejestrowała  też  komitety:  Krzysztofa  Sitko  (Alternatywa
Społeczna),  Jakuba  Perkowskiego  (Federacja  dla
Rzeczypospolitej),  Marty  Ratuszyńskiej  (Dobry  Radom),
Stanisława Żółtka (PolExit), Roberta Śledzia (Polski Interes
Narodowy),  Krzysztofa  Stanowskiego.  Adama  Nawary,  Grzegorza
Kołka,  Tomasza  Ziółkowskiego,  Romana  Jackowskiego,  Daniela
Lechowicza, Roberta Więcko, Marcina Bugajskiego, Jolanty Dudy,
Kamila  Całka,  Zbigniewa  Litke  ,  Katarzyny  Łysik,  Andrzeja
Kasela, Sebastiana Rossa. PKW odrzuciła dziewięć zawiadomień o
utworzeniu  komitetów  wyborczych:  kandydatów  Grzegorza
Niedźwieckiego,  Marii  Leśniak-Wojciechowskiej,  Dariusza
Staszczaka, Artura Szostaka, Krzysztofa Kaszewiaka, Zbigniewa
Burzyńskiego,  Eugeniusza  Sendeckiego,  Sławomira  Grzywy  i
Krzysztofa  Sambergera.  Nie  udało  się  zarejestrować  swojego
komitetu  znanemu  z  antywojennego  i  izraelosceptycznego
miasteczka przed ambasadą USA Sławomirowi Zakrzewskiemu. Czas
na rejestrację kandydata upływa 4 kwietnia (piątek) o godz.
16:00.  Do  rejestracji  kandydata  przez  PKW  konieczne  jest
zebranie minimum 100 000 podpisów z poparciem dla niego.



Polska.  Karol  Nawrocki  (PiS)  chce  debatować  z  Rafałem
Trzaskowskim  (PO).  Proponuje  ON  temat  bezpieczeństwa.
Kandydatom  PiS  i  PO  wyzwanie  debatowe  rzuca  kandydat
Konfederacji Sławomir Mentzen. Z kolei kandydat Trzeciej Drogi
Szymon  Hołownia  chciałby  właśnie  debaty  ze  Sławomirem
Mentzenem.  Kandydaci  mniejszych  formacji  są  skutecznie
przemilczani w mediach głównego nurtu.

Unia  Europejska.  Komisja  Europejska  potwierdza,  że
zobowiązanie na rzecz odchodzenia od paliw kopalnych z Rosji.
Rzeczniczka  Komisji  Europejskiej  Paula  Pinho,  stanowczo
zaprzeczyła, jakoby szefowa KE Ursula von der Leyen rozmawiała
z  Friedrichem  Merzem  o  wznowieniu  Nord  Streamu.  Spotkanie
miało miejsce 5 marca w Brukseli, ale temat gazociągu nie był
poruszany.

Unia Europejska. Bruksela chce, aby każde państwo członkowskie
opracowało siedemdziesięciodwugodzinny zestaw przetrwania dla
obywateli, aby stawić czoła każdemu nowemu kryzysowi, który
może  się  pojawić.  To  działania  w  ramach  strategii  Unii
Gotowości,  która  wzywa  również  do  większego  gromadzenia
podstawowych zapasów i poprawy współpracy cywilno-wojskowej.

Stany  Zjednoczone.  „Washington  Post”  informuje  o  daleko
posuniętych  przygotowaniach  do  potężnych  redukcji  personelu
agencji rządowych w USA. Zwolnienia mają sięgnąć w przypadku
niektórych  podmiotów  nawet  połowy  zatrudnionych.  Według
obliczeń autorów zestawienia w ministerstwie edukacji redukcja
zatrudnienia miałaby zmniejszyć wydatki o 6,1 mld dolarów, a w
resorcie sprawiedliwości 1,9 mld.

Stany Zjednoczone. Administracja prezydenta USA Donalda Trumpa
zaostrza politykę wobec studentów z zagranicy. W ostatnich
dniach Departament Stanu podjął decyzję o odebraniu ponad 300
wiz studenckich. Zatrzymani związani są z działalnością na
uniwersyteckich kampusach w USA (ruchy lewackie, „ekologiczne”
czy promujące idee LGBT+). O sprawie poinformowało NBC News.



Rosja/Turcja. Prezydenci Turcji Recep Tayyip Erdogan i Rosji
Władimir  Putin  odbyli  rozmowę  telefoniczną.  Recep  Tayyip
Erdogan podkreślił, że jest gotów udzielić wszelkiego rodzaju
wsparcia, w tym organizować negocjacje pokojowe z Ukrainą, aby
zapewnić  trwały  pokój.  Szef  MSZ  Turcji  Hakan  Fidan
zadeklarował, że Ankara jest gotowa wysłać swoje siły pokojowe
Na  Ukrainę,  ale  tylko  za  zgodą  Moskwy  i  Kijowa.  „Mówiąc
teoretycznie,  jeśli  strony  zgodzą  się  na  ustanowienie  sił
pokojowych na późniejszym stadium, możemy się zaangażować” –
podkreślił szef tureckiego MSZ-tu w „Hurriyet Daily News”.

Rosja.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin
zasugerował, że kraje „przyjazne” Rosji powinny również brać
udział  w  procesie  pokojowym  i  negocjacjach  dotyczących
zawieszenia broni między Ukrainą a Rosją. Idzie głównie o
państwa należące do BRICS+. Prezydent Putin wymienił: Chiny,
Indie, Brazylię, RPA, a także Koreę Północną.

Węgry. Premier Węgier Viktor Orbán krytykuje zalecenia Komisji
Europejskiej  dotyczące  przygotowania
„siedemdziesięciodwugodzinnego zestawu przetrwania na wypadek
sytuacji kryzysowych”. Premier Węgier powiedział: „Spróbujmy
zrozumieć, dlaczego to robią. Widzę, że Bruksela przygotowuje
się do wojny. Trzeba to potraktować poważnie”. Według premiera
Viktora  Orbána  Bruksela  chce  kontynuować  obecną  wojnę
wspierając  Ukrainę,  a  propozycja  zestawów  awaryjnych  jest
przygotowaniem  do  głębszego  zaangażowania  się  w  konflikt.
Orbán przypomniał, że Węgry nie dostarczyły żadnej broni na
Ukrainę  i  podkreślił,  że  nie  wyślą  żadnych  wojsk  w
przyszłości. Wezwał również do tego, by rozmawiać więcej o
pokoju, a mniej o wojnie.

Ukraina. Stany Zjednoczone chcą kontrolować wszystkie główne
inwestycje związane z wydobyciem minerałów i infrastrukturą na
Ukrainie – informuje Bloomberg. Najnowszy projekt wysłany do
Kijowa „jest niesprawiedliwy” i przypomina „rozbój” – ocenili
ukraińscy urzędnicy cytowani przez „The Financial Times”. USA
naciskają  na  szybkie  zawarcie  umowy,  która  umożliwi  im



kontrolę nad kluczowymi ukraińskimi zasobami. W zamian nie
oferują  Ukrainie  żadnych  gwarancji  bezpieczeństwa.  Umowa
przyznaje Waszyngtonowi pierwszeństwo zysków, przekazywanych
do  specjalnego  Funduszu  Odbudowy,  który  byłby  kontrolowany
przez USA. „To oznaczałoby, że Biały Dom zmusza Ukrainę do
zapłacenia  za  całe  amerykańskie  wsparcie  wojskowe  i
gospodarcze udzielone od początku wojny” – tłumaczy Bloomberg.
Informacje o otrzymaniu nowego projektu, kilka godzin później
potwierdził były prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski. Polityk
zaznaczył, że Ukraina nie uzna amerykańskiej pomocy wojskowej
za  pożyczki.  Zwrócił  jednocześnie  uwagę,  że  Ukraina
porozumiała z partnerami z państw europejskich, że udzielą jej
rozszerzonego dostępu do swoich danych wywiadowczych.

Ukraina. Były prezydent, a obecnie przywódca Ukrainy Wołodymyr
Zełenski  powiedział:  „Uzgodniliśmy,  że  w  ciągu  tygodnia
zrobimy spotkanie w Ukrainie w wąskim kręgu przedstawicieli
sztabów  generalnych  krajów,  które  będą  w  pełni  gotowe  na
wysłanie  kontyngentu  na  terytorium  Ukrainy”.  Dodał,  że  na
pewno na miejscu będzie Francja i Wielka Brytania. Jego słowa
cytują ukraińskie media, między innymi „Ukrinform” i „Kyiv
Post”.  Wołodymyr  Zełenski  stwierdził,  że  „Ukraina  byłaby
gotowa  zaangażować  się  w  rozmowy  [pokojowe]  z  każdym
przedstawicielem strony rosyjskiej poza prezydentem Władimirem
Putinem.

Ukraina. Polityk Ołeksandr Płachotnik (Batkiwszczyna), został
znaleziony  martwy  na  poboczu  drogi  w  obwodzie
dniepropietrowskim.  Miał  przestrzeloną  głowę.  Członkowie
ugrupowania, do którego należał polityk, uważają, że było to
„zabójstwo  na  zlecenie”.  Był  dyrektorem  generalnym
przedsiębiorstwa  komunalnego  Miskwodokanal.  Z  doniesień
portalu Suspline wynika, że był związany z braćmi Dubinskimi,
którzy są kojarzeni ze skandalami korupcyjnymi.

Litwa. Prezydent Litwy Gitanas Nauseda zapytany o szanse na
odnalezienie czterech amerykańskich żołnierzy powiedział: „Ja
chcę wierzyć i liczę na cud”. Aktualnie na miejscu pracują



ekipy  poszukiwawczo-ratownicze,  które  przy  użyciu  ciężkiego
sprzętu wojskowego i koparek usunęły muł z akwenu, w którym
znajdował  się  wóz  ewakuacyjny  opancerzony  60  tonowy  M88
Hercules, którym poruszali się zaginieni żołnierze. W akcję
ratunkową  zaangażowano  również  polskich  żołnierzy,  którzy
wyjechali z Warszawy „w trybie pilnym”.

Francja.  Francuski  Sąd  Konstytucyjny  otworzył  drogę  do
wykluczenia Marine Le Pen z wyścigu o fotel prezydenta w 2027
roku. Sąd orzekł, że usunięcie urzędnika ze stanowiska jako
kara  za  przestępstwo,  zanim  osoba  ta  wyczerpie  procedurę
odwoławczą, jest zgodne z konstytucją. Liderka Zjednoczenia
Narodowego  jest  jedną  z  oskarżonych  o  nieprawidłowości
finansowe związane z funduszami unijnymi. We Francji kary nie
są  nakładane,  dopóki  nie  zostanie  wyczerpana  cała  ścieżka
apelacyjna,  ponieważ  nadal  obowiązuje  wówczas  domniemanie
niewinności. Precedens Le Pen może zmienić utrwaloną tradycje.
Le Pen ma spore szanse, by wygrać zbliżające się wybory.

Francja. Francuskie portale rozpisują się o tym, że Polska i
Francja  są  bliskie  finalizacji  traktatu  o  wzajemnych
gwarancjach  bezpieczeństwa.  Ambasador  Francji  w  Polsce,
Etienne  de  Poncins,  poinformował  natomiast,  że  do  końca
czerwca  Paryż  i  Warszawa  podpiszą  „traktat  premium”.
Podkreślił,  że  to  pierwsza  tak  wysokiej  rangi  umowa  o
przyjaźni między Francją a krajem, który z nią nie graniczy.
Traktat  będzie  obejmował  różne  obszary  współpracy,  od
gospodarki po kulturę, z naciskiem na współpracę obronną. –
Chodzi o wzmocnienie europejskiego filaru obronnościowego w
NATO.

Wielka  Brytania.  Król  Zjednoczonego  Królestwa  Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej Karol III trafił do szpitala.
Powodem  leczenia  76-latka  są  skutki  uboczne  terapii
onkologicznej. Wszystkie spotkania zostały pilnie odwołane.

Watykan. Kardynał Pietro Parolin pełniący funkcję Sekretarza
Stanu Watykanu poinformował, że papież Franciszek będzie w



stanie dalej rządzić Kościołem. Trzeba jednak według niego
będzie znaleźć nowe sposoby na wznowienie aktywności papieża
Franciszka.  88-letnia  głowa  Kościoła  katolickiego  jest
wycieńczona długim leczeniem zapalenia płuc.

Litwa. Likwidowane są napisy informujące, że dany przedmiot
powstał w czasach istnienia Związku Radzieckiego. Likwiduje
się  szlifierkami  między  innymi  skrót  CCCP  na  studzienkach
kanalizacyjnych.

Estonia. Trwa prześladowanie Estońskiej Prawosławnej Cerkwi.
Projekt „ustawy o zmianie ustawy o Kościołach i parafiach”
został już przedłożony estońskiemu parlamentowi – informuje
ERR.  Dokument  zabrania  organizacjom  religijnym  w  kraju
utrzymywania kanonicznych lub ekonomicznych więzi z ośrodkami
duchowymi,  które  „stanowią  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  i
porządku konstytucyjnego Estonii”. Po wejściu w życie ustawy
parafie Estońskiej Prawosławnej Cerkwi (EPC) będą miały dwa
miesiące na dostosowanie swoich statutów do nowych wymogów, co
w rzeczywistości oznacza przymusowe zerwanie z patriarchatem
moskiewskim. Do Estońskiej Prawosławnej Cerkwi należy 100 000
wiernych, podczas gdy Estońska Apostolska Cerkiew Prawosławna
(patriarchat konstantynopolitański) liczy 7000 osób. O sprawie
w Polsce pisze tylko „Przegląd Prawosławny” i „Myśl Polska”.

Mołdawia.  Przewodniczący  mołdawskiego  parlamentu  Igor  Grosu
wzywa władze rosyjskie do „nieingerowania w sprawy wewnętrzne
Mołdawii”. Jest to mołdawska odpowiedź na apel przywódczyni
Gagauzji, która zwróciła się po jej aresztowaniu z apelem o
pomoc do prezydenta Rosji Władimira Putina. Jewgienija Gucul
została  aresztowana  pod  pretekstem  nieprawidłowości  w
finansowaniu  kampanii  wyborczej.

Grenlandia. Wiceprezydent USA J.D. Vance odwiedza największą
wyspę  świata.  Jego  wizyta  spowodowała  niezadowolenie
Duńczyków. Jest to spowodowane tym, że Donald Trump wyraził
wielokrotnie chęć przejęcia Grenlandii, uznając ją za kluczową
dla  bezpieczeństwa  USA.  J.D.  Vance  podczas  wizyty  w



amerykańskiej bazie wojskowej na duńskiej wyspie powiedział:
„Nasi  sojusznicy  w  Europie  nie  nadążają  z  zapewnieniem
bezpieczeństwa Grenlandii”

Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna (KRLD) Korea Północna
skierowała  do  Rosji  co  najmniej  3000  dodatkowych  dobrze
wyszkolonych żołnierzy, aby wesprzeć rosyjskie działania na
froncie ukraińskim. Informacje te podały zachodnie media, ale
je  również  potwierdziło  południowokoreańskie  Dowództwo
Połączonych Szefów Sztabów.

Mjanma/Tajlandia. Trzęsienie ziemi o magnitudzie 7,3 uderzyło
w  te  azjatyckie  państwa.  Wicepremier  Phumtham  Wechayachai
powiedział, że takiego trzęsienia ziemi w Bangkoku nie było od
100  lat.  Przywódcy  wojskowi  Mjanmy  (dawnej  Birmy)
poinformowali, że w wyniku piątkowego silnego trzęsienia ziemi
zginęły 694 osoby, a 1670 zostało rannych – podaje BBC. Rośnie
liczba ofiar śmiertelnych.

Kanada.  Kanadyjski  premier  Mark  Carney  oświadczył,  że
tradycyjne  dobre  relacje  Kanady  ze  Stanami  Zjednoczonymi
dobiegły  właśnie  końca.  To  odpowiedź  na  paraliżujące  cła
nałożone przez prezydenta USA Donalda Trumpa. Candace Laing,
prezes  i  dyrektor  generalny  Kanadyjskiej  Izby  Handlowej,
powiedziała: „nowych ceł przez Trumpa oznacza zlikwidowanie
dziesiątek tysięcy miejsc pracy w sektorze motoryzacyjnym”.
Premier Mark Carney potwierdził, że odbył pierwszą rozmowę
telefoniczną  z  prezydentem  USA  Donalem  Trumpem.  Z  kolei
przywódca Stanów Zjednoczonych zapowiedział, że spotka się z
kanadyjskim  premierem  zaraz  po  nadchodzących  wyborach  w
Kanadzie, aby „popracować nad elementami polityki”. Kanadyjska
prasa  uważa,  że  „Tramp  podchodzi  do  relacji  kanadyjsko-
amerykańskich w biznesowy sposób. Liczy się dla niego tylko i
wyłącznie zysk”.

Liban. Zaostrzają się znów stosunki Izraela i Libanu. Arabskie
media informują o nalocie na Bejrut. Arabskojęzyczny rzecznik
Sił  Obronnych  Izraela  płk  Awichaj  Adraje,  opublikował  w



mediach społecznościowych komunikat: „Do wszystkich obecnych w
budynku  oznaczonym  na  czerwono,  jak  pokazano  na  mapie,  i
przyległych do niego budynkach: jesteście w pobliżu obiektów
należących  do  Hezbollahu”.  Izraelska  armia  nakazała
mieszkańcom  południowych  przedmieść  Bejrutu  natychmiastowe
opuszczenie tego obszaru.

Egipt. U wybrzeży Hurghady zatonęła turystyczna łódź podwodna.
Na pokładzie wycieczkowca „Sindbad” było 48 osób, w tym trzech
członków załogi. Wszyscy pasażerowie to Rosjanie.

Japonia. Po 5 dniach walki z ogniem udało się opanować potężne
pożary na zachodzie kraju.

Korea Południowa. Liczba śmiertelnych ofiar wielkich pożarów
szalejących  od  tygodnia  w  południowo-wschodnich  regionach
kraju  wzrosła  do  28  osób.  Do  opuszczenia  domów  zostało
zmuszonych ponad 37,8 tys. mieszkańców, głównie na obszarach
powiatów Uiseong i Andong w prowincji Gyeongsang Północny.
Ogień uszkodził lub zniszczył całkowicie co najmniej 2,2 tys.
domów.

Strefa  Gazy.  Palestyńczycy  w  Strefie  Gazy  zorganizowali
protest przeciwko Hamasowi. Liczni manifestanci domagali się
od wojowników natychmiastowego zakończenia wojny. Antywojenne
protesty rozprzestrzeniły się również na inne części enklawy,
a niektóre z nich miały miejsce nawet na południu, w Chan
Junus.  Tłum  ludzi  skandował  „Hamas  precz”,  trzymał  napisy
„Pokój” i „Zatrzymać wojnę”.

Izrael. „Mamy do czynienia z bezdusznym brakiem szacunku dla
ludzkiego  życia  i  godności,  działania  wojenne,  które
obserwujemy, noszą znamiona najcięższych zbrodni. […] Każdego
dnia  widzimy  zabijane  dzieci,  zabijanych  pracowników
pomocowych, ludzi bez środków do życia, którzy są przymusowo
przesiedlani” – powiedział rzecznik programu humanitarnego ONZ
Jens  Laerke.  Izrael  odpiera  zarzuty  o  popełnianie  zbrodni
podczas wojny w Strefie Gazy i naruszanie międzynarodowego



prawa humanitarnego. Władze podkreślają, że to Hamas wyrządza
krzywdę cywilom, traktując ich jak żywe tarcze i wykorzystując
cywilną  infrastrukturę  do  prowadzenia  działalności
terrorystycznej.  Organizacje  humanitarne  ostrzegają,  że  w
Strefie  Gazy  kończą  się  zapasy  pomocy.  Światowy  Program
Żywnościowy  (WFP)  przekazał  w  czwartek,  iż  jego  zapasy
żywności wystarczą na zaledwie dwa tygodnie, a Palestyńczykom
ponownie  zagraża  głód.  „Kończą  się  też  zapasy  materiałów
medycznych, pozostało tam mniej niż 500 jednostek krwi, a
miesięczne zapotrzebowanie wynosi 4500 jednostek” – powiedział
przedstawiciel  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO)  na
terytoria  palestyńskie  Rik  Peeperkorn.
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